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Nie zaniedbujemy także innych obszarów. 
Wszak musimy również dbać między 
innymi o gospodarkę wodno-ściekową, 
remonty szkół, zapewnienie ciepła w bu-
dynkach gminnych, utrzymanie dróg 
i dowóz dzieci i młodzieży na zajęcia 
szkolne. Remontujemy także obiekty 
związane z ochroną zdrowia.

Praca na odległość

Wiele naszych działań w ubiegłym roku 
musieliśmy podporządkować sytuacji 
związanej z pandemią. Zdalne naucza-
nie i  wdrożenie rygorów sanitarnych 
w szkołach i przedszkolach, to były dla 
nas wyzwania, bo takiej sytuacji jeszcze 
nie było i nie mieliśmy skąd brać wzorców 
zachowań. W ramach programu Zdalna 
Szkoła udało się nam pozyskać prawie 
pięćdziesiąt laptopów, które trafiły do 
naszych placówek oświatowych. Wiele 
tez musieliśmy zmienić w pracy naszego 
urzędu. Pojawiły się usługi dostępne na 
odległość, przez Internet, dzięki czemu 
nie ma potrzeby przychodzenia do urzędu. 
Również nasi pracownicy mogli pracować 
z domu, w biurze pojawiali się rotacyjnie, 
zmieniając się co dwa, trzy dni. Teraz 
pomagamy w dotarciu ze szczepionkami 
do osób starszych lub niepełnosprawnych.

Drogie nasze drogi

Cały czas pozyskujemy pieniądze i skła-
damy kolejne wnioski na remonty, prze-
budowę i budowę dróg w naszej gminie. 
Inwestycje taką zakończyliśmy w Ostrze-
szewie. Kosztowała ponad 613 tys. zł oraz 
w Purdzie (ponad 708 tys. zł). W Purdzie 
w trakcie realizacji są także inne dwa 

odcinki drogi. Pierwszą, za 355 tys. zł 
skończymy w połowie tego roku, a druga, 
prawie dwa razy droższa będzie oddana 
do użytku w pierwszym kwartale 2023 r. 
Natomiast prace projektowe zakończyli-
śmy w ubiegłym roku i niebawem ruszają, 
bądź już się rozpoczęły, budowy dróg 
w Klebarku Małym, Marcinkowie, Wyran-
dach, Szczęsnem i Patrykach. Ponad 2,8 
mln zł kosztuje inwestycja w Patrykach. 
Oddanie jej do użytku planujemy na sier-
pień tego roku. Prawie 3,5 mln zł kosztuje 
przebudowa drogi w Szczęsnem. Będzie 
ona oddawana w dwóch etapach. Pierwsza 
część w październiku tego roku, a druga 
rok później. Na dwa etapy podzielone jest 
także wykonanie drogi w Wyrandach. 
Kosztująca prawie 2 mln zł inwestycja bę-
dzie oddawana do użytku w październiku 
bieżącego roku i październiku przyszłego 
roku. Mieszkańcy Klebarka Małego będą 

musieli poczekać na swoją drogę do sierp-
nia 2022 r. Koszt tej inwestycji przekracza 
1 mln zł. Najpóźniej zakończy się przebu-
dowa drogi w Marcinkowie – kosztującą 
prawie 1,9 mln zł inwestycję zakończymy 
w kwietniu 2025 r.
W lipcu ubiegłego roku złożyliśmy 5 wnio-
sków do Funduszu Dróg Samorządowych. 
Dotyczą one przebudowy drogi gminnej 
Butryny – Stara Kaletka, której koszt sza-
cujemy na prawie 2,3 mln zł. Przebudowa 
drogi o długości pół kilometra w Giławach 
ma kosztować blisko 2 mln zł. Ponad dwa 
miliony to koszt dwukilometrowej drogi 
do Kaborna. Kwotę 1,2 mln zł przekroczy 
koszt przebudowy drogi w Klewkach, 
a ponad 2 mln zł w Purdzie. Te inwestycje 
planujemy zakończyć w 2023 i 2024 roku. 
Wszystkie wnioski zostały pozytywnie 
zaopiniowane, natomiast nie ma jesz-
cze podpisu premiera na dokumentach 
przekazujących je do realizacji. Nie będę 
wchodziła w szczegóły, ale w większości 
przypadków będą to nawierzchnie z kostki 
betonowej lub asfaltowe.

Na zdrowie

Na początku października ubiegłego roku 
podpisaliśmy umowę w sprawie remontu 
pomieszczeń budynku ośrodka zdrowia 
w Butrynach. Półtora miesiąca później 
prace były już wykonane.
Dzięki temu powstanie tutaj także gabinet 
stomatologiczny.

Teresa Chrostowska – wójt gminy Purda

Miliony złotych na inwestycje
Choć w ciągu ostatniego roku towarzyszyły nam już trzy fale pandemii Covid19, 
inwestycje w naszej gminie są realizowane bez zakłóceń. Ale musieliśmy nauczyć 
się działać w zupełnie nowej sytuacji. Najwięcej środków przeznaczamy na remont 
i budowę dróg gminnych. To między innymi dzięki temu, że jeszcze w 2019 i 2020 
roku podpisałam z wojewodą warmińsko-mazurskim umowy na przebudowę 
dziesięciu dróg.
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Nie będę wyliczała wszystkiego, bo był to 
remont gruntowny, ale wspomnę tylko, że 
były zbijane wewnętrzne tynki, wzmocnio-
ne i zakonserwowane drewniane elementy 
stropów, zamontowano urządzenia do 
wentylacji pomieszczeń. Prócz tego zamon-
towano płyty gipsowe na podwieszanym 
suficie i ścianach. Na tym położono gładź 
gipsową i dwukrotnie ją pomalowano. 
Dzięki jesiennym pracom budynek ma 
nową posadzkę typu Tarket, a ściany po-
kryte są płytkami glazurowanymi. Ośrodek 
zdrowia ma też nową, spełniającą wszelkie 
normy, instalację elektryczną, nowe umy-
walki i zlewozmywaki oraz urządzenie do 
podgrzewania wody. Nie ma już barier dla 
osób niepełnosprawnych – wykonano dwa 
podjazdy wraz z poręczami, co wiązało się 
z koniecznością przebudowy schodów. 
Specjalne uchwyty zamontowane są także 
w środku budynku. Wartość tej inwestycji 
przekroczyła 200 tysięcy złotych.

Woda, ścieki, wiaty...

W połowie tego roku zakończymy też 
dwie inwestycje związane z poprawą go-
spodarki wodno-ściekowej. Umowy na 
ich wykonanie również podpisaliśmy 
jesienią ubiegłego roku. Dzięki temu 
Szczęsne zyska prawie kilometr nowej 
kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej.
Natomiast Klebark Mały oprócz kanaliza-
cji będzie miał także przepompownię ście-
ków. W tej miejscowości rozbudowujemy 
także sieć wodociągową. Wartość obu tych 
inwestycji wynosi ponad 1 mln zł.
Oprócz tego Klebark Mały zyskał trzy nowe 
wiaty przystankowe. Te prace zostały wyko-
nane w ramach projektu „Poprawa ekomo-
bilności miejskiej na terenie Gminy Purda”. 
Każda wiata ma konstrukcję szkieletową 
drewnianą i jest osłonięta co najmniej jedną 
ścianą oraz dwuspadowym dachem. Po obu 
stronach są parkany lub okienka umożliwia-
jące obserwację nadjeżdżających pojazdów. 
Są one postawione na nawierzchni z beto-
nowej kostki brukowej. Kosztowało nas to 
trochę ponad 20 tys. złotych.
Wracając jeszcze do Szczęsnego, to muszę 
dodać, że jesienią zbudowaliśmy tam ka-
nalizację deszczową. Dzięki temu szybciej 
odprowadzana jest woda z opadów i nie 
zalegają już kałuże. Był to pietrwszy etap 
inwestycji, kolejny planujemy jeszcze 
w tym roku.
W ubiegłym roku także oddaliśmy do użyt-
ku stację uzdatniania wody w Butrynach. 
Cała inwestycja kosztowała prawie 2 mln zł. 

Dokonano m.in. wymiany zasilania energii 
elektrycznej, czyli wymiany rozdzielni 
wewnętrznej. Zakupiono i zamontowano 
agregat prądotwórczy przewoźny o mocy 
min. 50kVA. Wymieniono kable zasilające 
pompy głębinowe wraz z ułożeniem kabli 
do ogrzewania obudów studni do sond 
pomiarowych i do zabezpieczenia pomp 
przed suchobiegiem. Po remoncie budy-
nek ogrzewają nowe piece akumulacyjne. 
Wcześniej wylano fundamenty pod nowe 
urządzenia, wymieniono posadzki wraz 
z wszystkimi warstwami podbudowy, wy-
burzono i wykonano ściany wewnętrzne 
wraz z tynkami, płytkami ceramicznymi 
i malowaniem. Wykonano sufity, docieple-
nie ścian zewnętrznych i wiele innych robót.
W ramach naszych możliwości staramy się 
także dbać o nasze zabytki. W ubiegłym 
roku zrealizowaliśmy prace konserwator-
skie przydrożnej kapliczki z figurkami Je-
zusa i Matki Bożej na rozdrożu w Purdzie. 
Jest to inwestycja sfinansowana z funduszu 
sołeckiego w Purdzie.
W ubiegłym roku, we współpracy z soł-
tysami złożono też trzy wnioski sołectw: 
Klewki, Klebark Mały oraz Szczęsne do 
konkursu „Małe Granty Sołeckie Mar-
szałka Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego”. Dofinansowanie otrzymało 
sołectwo w Szczęsnem na zadanie pod 
nazwą Reaktywacja placu wiejskiego 
w Szczęsnem. Dzięki temu posadzono 
drzewa wokół placu zabaw, ustawiono 
tablice edukacyjno-informacyjne. Za-
montowano ławki parkowe, kosze na 
śmieci, hamaki wypoczynkowe oraz grill.

Kolejne wyzwania

Od początku roku nie zwalniamy tempa. 
Złożyliśmy wnioski do programu Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

który ma środki do wykorzystania w miej-
scowościach, gdzie dawniej były Państwo-
we Gospodarstwa Rolne. Spodziewamy 
się 5 mln złotych. Na wsparcie budowy 
wodociągu i kanalizacji w Klebarku Wiel-
kim mamy nadzieję otrzymać 3 mln zł 
i 2 mln zł na dofinansowanie podobnej 
inwestycji w Starym Olsztynie. Pełny koszt 
obu projektów to około 14 mln zł.
Otrzymaliśmy już 2 mln zł na rozbudowę 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na 
obszarach najbardziej wrażliwych eko-
logicznie. Są to zlewnie jeziora Gim oraz 
Jeziora Klebarskiego.
Powstanie od podstaw hydrofornia 
w Prejłowie. Natomiast w rejonie Klewek 
i Marcinkowa planujemy rozbudować 
infrastrukturę wodociągową, co znacz-
nie poprawi zaopatrzenie gospodarstw 
domowych w wodę. Staramy się także 
racjonalizować wydatki na oświatę w gmi-
nie. Koszty ponoszone przez samorząd na 
ten cel stanowią znaczącą część budże-
tu. Zadania oświatowe w naszej gminie 
kosztują około 14 mln zł, z czego połowę 
finansujemy z własnych środków.

Dziękuję mieszkańcom

Na koniec muszę się pochwalić, że nasza 
gmina w tym roku pobiła swój rekord 
w zbiórce na Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy, dzięki hojności mieszkańców 
zebrano ponad 51 tys. zł. Chcę podkre-
ślić, że mamy ponad 8 tys. mieszkań-
ców. Ogromne podziękowania należą się 
wolontariuszom, darczyńcom, sztabowi 
oraz, przede wszystkim, mieszkańcom. 
Dziękuję również osobom z różnych stron 
Polski i z zagranicy, które wrzucały datki 
do wirtualnej skarbonki gminnego sztabu 
w Purdzie.

Teresa Chrostowska – Wójt Gminy Purda

Nowa droga w Klebarku Małym Fot. Piotr Pawlik
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Pod patronatem świętego Floriana
Na terenie gminy Purda działają cztery 
jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych. W ich ramach swoje obowiązki 
spełnia ponad stu druhów. Najwięcej 
strażaków-ochotników liczy OSP „Po-
moc Maltańska” Klebark Wielki – 33. 
Wszystkie jednostki należą do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Poza Klebarkiem Wielkim, wozy bojowe 
wyjeżdżają jeszcze z remiz w Butrynach, 
Nowej Wsi i Purdzie. W miarę nowoczesne 
i odpowiednio zaadaptowane są remizy 
w Nowej Wsi i Klebarku Wielkim. Roz-
budowy wymaga strażnica w Butrynach.

Purda potrzebuje remizy

Natomiast w najgorszym stanie jest bu-
dynek strażacki w Purdzie. – Nasza re-
miza nie spełnia wymogów sanitarnych. 
Bramy wjazdowe do garaży są za niskie 
i za wąskie. Poza tym cały budynek jest 
w kiepskim stanie technicznym – mówi 
Andrzej Florczak, prezes OSP w Purdzie. 
Dodaje, że jest już pozwolenie na budowę 
nowego obiektu. Teraz szukamy środków 
na realizację – środków zewnętrznych, 
bo Rada Gminy usunęła tę inwestycję 
z budżetu na 2021 rok. – Z tym właśnie 
jest problem – mówi Waldemar Czarnota, 
sekretarz OSP w Purdzie. – W budżecie 
gminnym na 2020 rok, Rada Gminy Purda 
zgodziła się na umieszczenie w wydatkach 
60 tys. zł na adaptację projektu remizy 
sprzed kilku lat. W tym roku jednak więk-
szość radnych nie zgodziła się na wydanie 
20 tys. zł na rozpoczęcie prac – dodaje 
sekretarz purdzkich strażaków.
Samorząd Gminy wysłał wniosek o do-

finansowanie budowy do Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 
– Po zatwierdzeniu dostalibyśmy pienią-
dze ze środków pochodzących z odpisu 
firm ubezpieczeniowych na działalność 
OSP, które rozdziela KG PSP. Niestety 
brak w tegorocznym budżecie pieniędzy 
na rozpoczęcie prac powoduje, że maleją 
szanse na uzyskanie takiego wsparcia. – 
powiedział nam Czarnota. 
Realizacja całej budowy podzielona jest 
na cztery etapy. W ostatecznym kształcie 
w nowej remizie ma znajdować się garaż 
na trzy wozy bojowe. Jest także zaplecze 
techniczne, sanitarne, administracyjne 
oraz sala szkoleniowa. Elementem budyn-
ku będzie także wieża do suszenia węży.

Wozy bojowe 

Purdzcy ochotnicy mają do dyspozycji 
dwa średnie wozy bojowe i jeden lekki. 
Przy czym najstarszy pojazd (Star 244) 
liczy już prawie 40 lat. Największą jego 
zaletą jest duży, mieszczący 3 tysiące li-
trów, zbiornik na wodę. Natomiast coraz 

większym proble-
mem jest techniczne jego 
utrzymanie. Najmłodszy w purdzkiej 
flocie jest liczący 11 lat Renault.
Nieco nowszymi samochodami dyspo-
nują strażacy w pozostałych gminnych 
jednostkach strażackich. Sąsiadujące ze 
sobą OSP w Butrynach i Nowej Wsi mają 
Manny z 2017 roku. Prócz tego w Bu-
trynach jest czterdziestoletni Magirus, 
a w Nowej Wsi dobiegający (rocznik 
1974) pięćdziesiątki Mann – choć bardzo 
sympatycznie wyglądający z charakte-
rystycznym „nosem” kryjącym w sobie 
silnik. I, dzięki dbałości strażaków, mimo 
latek, jest w dobrym stanie technicznym. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka  
w dniu Świętego Floriana  

pragnę podziękować wszystkim strażakom ochotnikom 
za ofiarną służbę dla naszego bezpieczeństwa.

Z tej okazji życzę strażakom i ich rodzinom zdrowia 
oraz pomyślności. Satysfakcji z pełnionej służby. 

A przede wszystkim: szczęśliwych powrotów z akcji.

Teresa Chrostowska, wójt gminy Purda

 Fot. Archiwum
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Mieszkania na wynajem
Na początku lutego w Purdzie gościli  
poseł Michał Wypij oraz Paweł Kras-
sowski z Krajowego Zasobu Nierucho-
mości. Ostatecznym efektem spotkania 
ma być budowa domów mieszkalnych. 
W końcu marca samorząd na ten cel 
uzyskał 3 mln zł.

Gmina pod tę inwestycję przeznaczyła 
ponad 1,1 hektara ziemi w Purdzie. – Na 
początku marca złożyliśmy wniosek do 
prezesa Krajowego Zasobu Nierucho-
mości o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa – 
mówi Teresa Chrostowska, wójt gminy 
Purda.  W końcu marca na gminne konto 
wpłynęły 3 mln zł. Pieniądze są prze-
znaczone na objęcie przez Gminę Purda 
udziałów w nowo tworzonym podmiocie 
o nazwie Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa „KZN – Północ” spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością.
Zgodę na złożenie takiego wniosku wy-
raziła w większości Rada Gminy Purda, 
uchwałą z 18 lutego 2021 r.  i jednocześnie 
powierzyła jej wykonanie wójtowi.
Udziałowcem spółki ma być Krajowy 
Zasób Nieruchomości oraz inne, obok 
gminy Purda, jednostki samorządu te-

rytorialnego. Spółka będzie nadzorować 
budowę domów mieszkalnych oraz ich 
eksploatację na zasadach najmu, zgodnie 
z przepisami ustawy. Prawne podstawy do 
powołania takiej spółki określa ustawa 
z 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie 
Nieruchomości.
Nadrzędną misją KZN jest realizowanie 
obowiązku prowadzenia przez władze pu-
bliczne polityki sprzyjającej zaspokojeniu 
potrzeb mieszkaniowych. Do najważniej-
szych zadań należy m.in. gospodarowanie 
nieruchomościami wchodzącymi w skład 
Zasobu, tworzenie warunków zwiększenia 
dostępności mieszkań, realizacja inwesty-
cji mieszkaniowych, rozwój budownictwa 
czynszowego. Krajowy Zasób Nierucho-
mości jest odpowiedzialny za realizację 
programu Mieszkanie Plus.
Jak powiedział nam poseł Michał Wypij, 
do SIM „KZM – Północ” przystąpiło 
osiemnaście samorządów z wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego. - W ciągu 
ośmiu lat w naszym województwie ma 
powstać około tysiąca mieszkań na wy-
najem, z możliwością dojścia do prawa 
własności – mówi poseł Wypij. Dodaje, 
że warunki, jakie musi spełniać przyszły 
najemca określa znowelizowana ustawa 
z 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa miesz-
kaniowego. - Szczegółowy regulamin 
będzie tworzony dla poszczególnych 
inwestycji na podstawie wytycznych 
rady gminy. W tym projekcie samorząd 
posiada pełną autonomię w ustalaniu 
klucza naboru lokatorów – powiedział 
nam poseł Wypij.

Pierwsze spotkanie w sprawie budowy 
mieszkań w Purdzie z udziałem posła 
Michała Wypija Fot. Archiwum

Działka, na której staną domy  w ramach programu Mieszkanie Plus Fot. Archiwum

Sieć na kulturę
Gminny Ośrodek Kultury w Purdzie przystąpił do projektu “Sieć na kulturę w podregionie olsztyńskim” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa.
Głównymi celami projektu „Sieć na kulturę” są:
n  Podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji 

kultury poprzez organizację szkoleń oraz dostęp do materiałów edukacyjnych;
n  Rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 poprzez prowadzenia atrakcyjnych 

i perspektywicznych zajęć;
n  Wyposażenie placówek instytucji kultury w sprzęt niezbędny do organizacji zajęć i warsztatów.
W pierwszym etapie projektu pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Purdzie uczestniczył w szkoleniach 
teoretycznych na temat dostępności zasobów cyfrowych online.
Drugi etap projektu zakładał przeprowadzenie zajęć w świetlicach wiejskich dla dzieci i młodzieży w zakresie 
korzystania z narzędzi on-line. W związku ze stanem epidemii zmieniona została forma zajęć ze stacjonarnej 
na zdalną. Aktualnie grupa siedmiorga dzieci uczestniczy w szkoleniach online, które prowadzi przeszkolony 
pracownik. Zajęcia prowadzone są przy użyciu platformy Microsoft Teams.  Podczas szkolenia omówione 
zostaną sposoby wyszukiwania niezbędnych informacji. Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jak tworzyć 
lokalną encyklopedię na bazie Wikipedii. Poznają narzędzia do analizy danych. Nauczą się również tworzenia 
baz danych z wykorzystaniem arkuszy kalkulacyjnych. Dowiedzą się też, skąd brać dane do analizy, żeby nie 
popaść w konflikt z prawem
Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”.)
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W Klebarku Wielkim są dwa Mercedesy 
Benz – trzyletni i czternastoletni, dzie-
sięcioletnia Scania oraz KIA z 2008 roku.

Ratownictwo wodne

Trzy jednostki strażackie, w Klebarku 
Wielkim, Butrynach i Nowej Wsi, dyspo-
nują także łodziami ratownictwa wodnego. 

W ubiegłym roku taki sprzęt trafił 
do OSP w Butrynach. Po załatwie-
niu formalności i przygotowaniu 
technicznym łódka będzie skiero-
wana do służby. Z nowego nabytku 
cieszy się Piotr Kowalski, prezes 
butryńskiej OSP. – Bywało w po-
przednich latach, że w akcjach wy-

magających 
wpłynięcia 
na jezioro, 
m u s i e l i -
śmy stać na 
brzegu i tam 
przygotować wszyst-
ko, co jest w takiej sy-
tuacji konieczne, aż 
do przybycia kolegów 
z łodzią z  jednostki 
OSP w Nowej Wsi lub 
z Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Olsz-
tynie – powiedział 
nam Piotr Kowalski. 
Strażacy z Butryn wy-
dali ostatnio kronikę. 
Obejmuje ona ponad 

sto lat działalności, a więc zaczyna się jesz-
cze przed I wojną światową. – Czekamy na 
bardziej sprzyjające okoliczności, czyli wy-
gaśnięcie pandemii, żeby móc uroczyście 
zaprezentować nasze wydawnictwo – mówi 
prezes Kowalski.
Strażacy ochotnicy z gminy Purda biorą 
udział głównie w akcjach gaśniczych, 
zdarzeniach drogowych (wypadki) i usu-
waniu wielu zagrożeń (powalone drzewa 
czy zwisające niebezpiecznie gałęzie).
Czas wyjazdu od pierwszego sygnału 
alarmowego nie przekracza 15 minut.

W gminie rosną przyszłe kadry OSP 
 Fot. Archiwum

Strażacy z Butryn w akcji Fot. Archiwum

Pod patronatem świętego Floriana
dokończenie ze strony 3

Koniec komunikacyjnego wykluczenia
We wrześniu ubiegłego roku gmina 
Purda jako pierwsza przyłączyła się 
do sieci połączeń Powiatowej Komu-
nikacji Zbiorowej. Dziś mieszkańcy 
korzystają już z pięciu regularnych linii 
autobusowych (nr 506, 511, 513, 550, 
551). Liczba pasażerów korzystających 
z tej formy przewozów z miesiąca na 
miesiąc rośnie.

– Biorąc pod uwagę dochody ze sprzedaży 
biletów jednorazowych i miesięcznych, 
zauważyliśmy, że przybywa pasażerów 
PKZ – mówi Krzysztof Zienkiewicz, spe-
cjalista do spraw transportu w Starostwie 
Powiatowym w Olsztynie. – Nie jest to 
jeszcze to, czego oczekiwaliśmy, ale też 
sytuacja jest nietypowa – dodaje. Pan-
demia koronawirusa i związane z  tym 
zdalne nauczanie w szkołach średnich, 
sprawiły, że młodzież na razie nie korzysta 
z komunikacji zbiorowej. Obostrzenia 
w Olsztynie spowodowały także, że mniej 
jest pasażerów, którzy jeszcze w okresie 

przed pandemią jeździli do miasta w róż-
norakich sprawach.
Krzysztof Zienkiewicz jest jednak pełen 
nadziei. – Pandemia nie będzie trwać 
wiecznie. Młodzież wróci do szkół, miesz-
kańcy podolsztyńskich wsi częściej będą 
jeździć do Olsztyna – uważa powiatowy 
specjalista od transportu. Teraz coraz 
więcej osób dojeżdżających do pracy prze-
siada się z samochodów do autobusów. 
Bo, po prostu, jest taniej.
Mieszkańcy wielu wsi z gminy Purda są 
zadowoleni z nowego połączenia z Olsz-
tynem. – Wcześniej przez Przykop i Nową 
Wieś jechał jeden autobus rano do miasta 
i wracał po południu – mówi mieszkaniec 
Przykopu. – Żeby dojechać do Olsztyna o 
innej porze, musiałem dostać się pieszo 
lub rowerem do Butryn, to jest około 
trzech kilometrów. Teraz, przez nasze 
wsie, jest kilka kursów dziennie, a bilet 
kosztuje tylko 5 zł – dodaje.
Co prawda na razie autobus ze Zgniłochy, 
który jedzie przez wymienione miejscowo-

ści, dojeżdża tylko do Tęczowego Lasu, ale 
są już plany wydłużenia trasy. – Pracujemy 
nad tym, żeby nasze pojazdy wjeżdżały bar-
dziej w głąb miasta. Mamy już pewne usta-
lenia. Wydłużenie trasy nastąpi niebawem 
– zapewnia nas Krzysztof Zienkiewicz.
Pół roku PKZ w gminie Purda wymusiły 
także pewne posunięcia wśród innych 
przewoźników. Ceny biletów spadły pra-
wie o połowę, do poziomu jaki zapropo-
nował we wrześniu operator powiatowych 
autobusów.
Następnym etapem ułatwiającym życie 
mieszkańcom gminy Purda ma być spe-
cjalny miesięczny bilet sieciowy. – Chcemy, 
żeby właściciel tego biletu mógł dojechać 
autobusem PKZ do Olsztyna i tam, również 
na jego podstawie, korzystać z komunikacji 
miejskiej – mówi Teresa Chrostowska, wójt 
gminy Purda. Takie rozwiązanie władze 
gminy chcą przeforsować w ramach Rady 
Stowarzyszenia Olsztyński Obszar Aglo-
meracyjny. Skupia ona Olsztyn i ościenne 
gminy. Rozmowy na ten temat już trwają.
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W tym roku Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy był inny niż za-
wsze. Z powodu pandemii nie mogliśmy 
zorganizować dużej imprezy finało-
wej w gminie. Działania trzeba było 
w znacznej części przenieść do inter-
netu, a większe wydarzenia zamienić 
na kameralne spotkania na świeżym 
powietrzu. Mimo naprędce wprowadza-
nych zmian z pewną dozą improwizacji, 
zebraliśmy rekordową kwotę: 51 294,66 
złotych.

Krok po kroku analizowaliśmy możliwości 
i doświadczenia w działaniach charytatyw-
nych. Zdecydowaliśmy, że nie poddamy 
się bez walki. Na początku przygotowań, 
w listopadzie, liczyliśmy, że problem z pan-
demią się wyklaruje i finał będzie mógł się 
odbyć w tradycyjnym terminie. Później nie 
było jednak lepiej, a coraz gorzej i trudniej. 

Fundacja WOŚP ogłosiła zmianę terminu 
finału na koniec stycznia, chyba z nadzieją, 
że restrykcje nie mogą trwać aż tak długo. 
A jednak trwały.
Pozostały nam ostrożne działania w realu 
i skupienie się na działaniu w internecie. 
Najważniejszym zadaniem okazało się 
pozyskanie atrakcyjnych fantów i vo-
ucherów od darczyńców. W tym roku 
nie było to proste – nie wchodziły w grę 
bony do siłowni, kin, teatrów, filharmonii. 
Mimo to otrzymaliśmy wiele atrakcyjnych 
fantów, jak np. wizyty w salonach fry-
zjerskich i kosmetycznych, lot 
szybowcem, biżuteria, pobyty 
w gospodarstwach agrotury-

stycznych, rękodzieło, przedmioty ko-
lekcjonerskie, usługi (np. wizyta w parku 
rozrywki, specjalne zwiedzanie zamku 
w Lidzbarku Warmińskim dla całej ro-
dziny, a nawet wywóz szamba), gadżety 
firmowe, vouchery do restauracji, dzieła 
sztuki, domowe wypieki i przetwory, 
wartościowe sprzęty użytkowe (np. od-
śnieżarka, drabina). Ciekawostką była 
oferta zaśpiewania ulubionej piosenki 
z  towarzyszeniem orkiestry dętej pod-
czas koncertu. Dzięki tym zasobom oraz 
wsparciu wielu prywatnych osób zorga-

Finał Wielkiej Orkiestry
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nizowaliśmy po raz pierwszy licytacje 
internetowe, podczas których zebraliśmy 
przeszło 24 tys. złotych.
Po raz pierwszy także pojawiły się na te-
renie naszej gminy skarbonki stacjonarne 
w sklepach i instytucjach. Wystawiliśmy 
również kilka cennych ofert na licytacje 
na Allegro WOŚP.
Wyzwaniem było wymyślenie formuły 

wydarzeń w dzień finału – w niedzielę 31 
stycznia. Zaproponowaliśmy bezpiecz-
ną wersję – małe, kameralne spotkania 
w sołectwach, połączone z  licytacjami 
i zbiórką do puszek wolontariuszy. Takie 
wyzwanie podjęło kilka sołectw: Klewki 
(zorganizowane przez sołectwo i Koło 
Gospodyń Wiejskich Jutrzenki), Szczęsne 
(sołectwo i KGW Szczęściary), Stary Olsz-

tyn (sołectwo), 
Klebark Wielki 
(Klub Seniora), 
Prejłowo (so-
łectwo), Purda 
(Gminny Ośro-
d e k  Pom o c y 

Społecznej i  Uniwersytet III Wieku), 
Marcinkowo (Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy, kluby sportowe Rugby Team 
Purda i Błękitni Stary Olsztyn), Butryny 
(sołectwo, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Butrynach oraz właścicielka tamtej-
szego salonu fryzjerskiego). W Zgniło-
sze, Patrykach oraz Kabornie i Trękusku 
zostały zorganizowane „lotne brygady” 
wolontariuszy, którzy pod opieką rodzi-
ców objeżdżali okoliczne wsie, zbierając 
datki do puszek.
Nie sposób tutaj wymienić wszystkich, 
którzy przyczynili się do rekordowej kwo-
ty zbiórki podczas tegorocznego Finału 
WOŚP. Dziękujemy Wam wszystkim!

Świątecznej Pomocy 2021

29. Finał WOŚP w liczbach
 30 wolontariuszy

670  członków grupy publicznej  
„Sztab WOŚP Gmina Purda” na FB

130  przeprowadzonych licytacji 
internetowych

 10  puszek stacjonarnych w sklepach 
i instytucjach

  7  członków sztabu przy Gminnym 
Ośrodku Kultury

51 294,66 złotych – całkowita 
  kwota zebrana w gminie
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OŚWIATA PODCZAS PANDEMII

Uczniowie z Butryn „latają” w kosmos
Podczas pandemii i związanego z nią 
zdalnego nauczania, szkoły gminy Pur-
da starają się prowadzić także cieka-
we zajęcia pozalekcyjne. Dzięki temu 
uczniowie z Klebarka Wielkiego mogli 
połączyć się z rówieśnikami z Japonii, 
dzieci z Butryn odbyć wirtualną podróż 
w kosmos, a ich rówieśnicy z Purdy 
jeździć rowerami w okolicach holen-
derskiego miasteczka.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Purdzie realizowany jest projekt mię-
dzynarodowej współpracy i wymiany 
dobrych praktyk w ramach unijnego pro-
gramu Erasmus+. Partnerem w projekcie 
„School on bike – eco in mind – in real 
life and VR” (Szkoła na rowerze – z eko-
logią z tyłu głowy – w świecie realnym 
i wirtualnym) jest holenderska szkoła 
Valuascollege w Venlo.

Wirtualnie na rowerze

Dzięki temu rówieśnicy z Holandii mogli 
uczestniczyć wirtualnie w 17-kilometro-
wym rajdzie rowerowym zorganizowa-
nym przez uczniów z Purdy. Do wirtualnej 
transmisji wykorzystano zdjęcia panora-
miczne i okulary VR. Z kolei uczniowie 
ze szkoły w Venlo przygotowali, w for-
macie zdjęć sferycznych, wiele krótkich 

wycieczek przybliżają-
cych okolice swojego 
zamieszkania i  swoją 
drogę do szkoły.
Okres jesienno-zimo-
wy w szkole w Purdzie 
poświęcony był dzia-
łaniom proekologicz-
nym. –  Na lekcjach 
biologii uczniów za-
poznano z problemem 
„długu ekologicznego” 
zaciągniętego wobec 
Ziemi. Następnie, ko-
rzystając z kalkulatora 
na fotoprintcalculator.
org, odkryli datę, kiedy wyczerpują za-
soby na dany rok. Średnia arytmetyczna 
doprowadziła do odkrycia smutnego 
faktu, że już 30 kwietnia ludzie wykorzy-
stali wszystkie zasoby i potrzebują trzech 
planet, by móc żyć na dotychczasowym 
poziomie – opowiada Krystyna Izdebska, 
koordynatorka projektu. Dzięki temu 
odkryciu uczniowie obu szkół podję-
li próbę odłożenia długu w czasie we 
własnych gospodarstwach. Polega to na 
m.in. zmniejszeniu produkcji odpadów 
i oszczędzaniu wody.
Uczniowie z Purdy od kilku lat aktywnie 
uczestniczą także w programie Eco-Schools 

(Eko-Szkoły). Dzięki temu wielokrotnie 
brali udział np. w sadzeniu lasu, ochronie 
kasztanowców na terenie Purdy i propa-
gowali akcję „stop wiosennemu wypalaniu 
traw”. Szkoła wiele razy brała też udział 
w akcji Sprzątanie Świata. Uczniowie 
spotykali się również z ekspertami od 
ochrony przyrody. Na przykład z Koła 
Łowieckiego Żubr w Olsztynie, Nad-
leśnictwa Olsztyn czy pracownikami 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. 
Zwieńczeniem tych działań jest certyfikat, 
prestiż i  tytuł Zielona Flaga, nadawany 
szkołom na całym świecie w ramach pro-
gramu Eco-Schools.

Zajęcia w ramach programu Eco-Schools Fot. Archiwum

Szkoła na rowerze – z ekologią z tyłu głowy – w świecie realnym i wirtualnym Fot. Archiwum
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Opuścili galaktykę
Przed miesiącem uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Butrynach wyruszyli 
w wirtualną podróż w kosmos. Mogło 
się to odbyć dzięki zajęciom online, 
realizowanym w ramach programu Na-
uka dla Ciebie, finansowanym przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki, dzięki 
czemu uczestnictwo w zajęciach było 
bezpłatne. Jak relacjonują uczniowie, 
zajęcia były bardzo ciekawe. W odkry-
waniu nieba pomagali specjaliści z Cen-
trum Nauki Kopernik w Warszawie. Już 
samo uczestnictwo w podróży w kosmos 
było ekscytującym i niesamowitym do-
świadczeniem. Podczas interaktywnego 
pokazu nieba prowadzonego na żywo 
uczestnicy opuścili naszą galaktykę i po-
znawali gwiazdozbiory widoczne na 
niebie o tej porze roku. Największym 
zainteresowaniem uczniów cieszyły się 
planety Układu Słonecznego, na które 
mieli okazję „polecieć”, Droga Mleczna 
w pełnej krasie i oczywiście Księżyc. 
–  Po tych zajęciach wiedza uczniów 
o nieboskłonie i kosmosie zdecydowanie 
wzrosła. Może nawet w przyszłości ktoś 
z naszych uczniów zostanie astronau-
tą – zastanawia się Maria Laskowska, 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Butrynach. Dodaje, że zajęcia 
na odległość z Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie były uatrakcyjnieniem obo-
wiązkowych zajęć prowadzonych online.

Online w Japonii

Uczniowie z Klebarka Wielkiego po raz 
pierwszy z uczniami z japońskiej szkoły 
w Kitabaraki spotkali się online w listopa-
dzie ubiegłego roku. – Z powodu różnicy 
czasu między obu krajami nasi uczniowie 
musieli bardzo wcześnie wstać. W Japo-
nii była godzina 13 i kończyły się lekcje, 
a w Polsce zegarki wskazywały szóstą 
rano – mówi Jolanta Maciejewska, dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Klebarku Wielkim i nauczycielka ję-
zyka angielskiego. Nie przeszkadzało to 
w wymianie informacji o kulturze, szkole, 
animacjach. Japońskich rówieśników naj-
bardziej zdziwiła informacja, że w Polsce 
spożywa się pięć posiłków dziennie. Dzie-
ci w Japonii nie jedzą drugiego śniadania 
i podwieczorku. Rozmowy przeprowadzo-
no po angielsku.
Drugie spotkanie online odbyło się 
w marcu tego roku. – Zaprosiliśmy panią 
Lidię Sumiya, Polkę, która od wielu lat 
mieszka w Japonii. Rozmowę prowadziła 
przewodnicząca samorządu szkolnego 

Hanna Mateusiak. Pytania mogli zada-
wać też pozostali uczniowie. Dotyczyły 
one głównie japońskiej szkoły, języka 
i kultury. Taka lekcja geografii spotkała 
się z dużym zainteresowaniem – mówi 
Jolanta Maciejewska.
W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Klebarku Wielkim w ostatnich latach 
dynamicznie rozwija się przedszkole. 
Powstał tutaj nowoczesny, bogato wypo-
sażony gabinet integracji sensorycznej 
oraz gabinety specjalistów: psychologa, 
logopedy, terapeuty zajęciowego, tyflo 
oraz surdopedagoga.
– Tegoroczna rekrutacja potwierdziła, 

że rodzice zauważają i doceniają zmiany 
w naszym przedszkolu, bo wpłynęło pra-
wie 40 wniosków o przyjęcie na rok szkol-
ny 2021/22 – mówi Jolanta Maciejewska. 
– Zwróciliśmy się do pani wójt Teresy 
Chrostowskiej o utworzenie dodatkowe-
go oddziału. Po rozmowach z rodzicami 
nieprzyjętych dzieci i przeanalizowaniu 
możliwości organizacyjnych w budynku, 
pani wójt zdecydowała o utworzeniu do-
datkowego oddziału – dodała dyrektorka. 
Dzięki temu liczba miejsc w przedszkolu 
zwiększyła się do 76 i w przyszłym roku 
będą funkcjonowały tutaj cztery grupy 
wiekowe.

Jeźdźcy i recytatorzy ze Szczęsnego
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczęsnem mogą pochwalić się kolejnymi sukcesami – w II 
Wojewódzkim Niemieckojęzycznym Konkursie Recytatorskim w kategorii uczniów klas IV-VI, 
Kacper Szulc i Tosia Załęcka zajęli ex aequo III miejsce.
Także z sukcesami powrócili z Ogólnopolskich Halowych Zawodów Dzieci i Młodzieży na Hipodromie 
w Sopocie uczniowie Natalia Gudan (kl. II) i Jakub Mroczek (kl. IV). Natalia zajęła I miejsce w konkursie na 
dokładność z przeszkodami o wysokości 50 cm oraz III miejsce w konkursie na styl jeźdźca. Natomiast Jakub 
wygrał konkurs z przeszkodami o wysokości 80 cm oraz zajął wysoką lokatę przy ocenie za styl. Dzięki temu 
uzyskał licencję jeździecką III stopnia. A po dwóch dniach rywalizacji , wywalczył zwycięstwo w rozgrywkach 
finałowych w grupie A2.
Mało tego – w końcu marca szkoła w Szczęsnem wygrała w konkursie na poprawę bezpieczeństwa w drodze 
do i ze szkoły organizowanym przez Radio Zet. Do uczniów trafił karton prezentów oraz kwota 5 tys. zł, 
która będzie wykorzystana na poprawę bezpieczeństwa. Tak dobry wynik osiągnięto dzięki zaangażowaniu 
i inicjatywie pani Moniki Cyperling, mamie jednego z uczniów.

Wirtualna transmisja z wykorzystaniem okularów VR Fot. Archiwum
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Centrum dla zdrowia

Nie dostaliśmy 
ani grosza
Przed świętami Wielkanocy wojewodowie poinfor-
mowali o wynikach trzeciego naboru do Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. Poprzednio do 
podziału między polskie samorządy było 4,65 mld 
zł, a teraz 1,65 mld zł. I, niestety, po raz kolejny 
gmina Purda nie uzyskała z tego tytułu ani grosza.
Projekty, które nie otrzymały dofinansowania 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych (w nawiasie 
postulowane kwoty dofinansowania):
1.  Budowa chodnika Purda – Wyrandy (2,2 mln zł.);
2.  Budowa skateparku w miejscowości Purda 

(550 tys. zł);
3.  Budowa sieci wodociągowej o długości 1,26 

km oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej o 
długości 2,548 km w miejscowości Stary Olsztyn 
(2,2 mln zł);

4.  Budowa 8,159 km sieci wodociągowej oraz 20,5 
km sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Klebark Wielki (12 mln zł);

5.  Budowa 8,5 km sieci wodociągowej oraz 10,5 
km sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowa Kaletka ( 8,5 mln zł.);

6.  Budowa 1,786 km sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Trękusek (1,5 mln zł);

7.  Budowa oświetlenia w 9 miejscowościach: 
Patryki, Purda, Wyrandy, Szczęsne, Marcinkowo, 
Klebark Mały, Szczęsne, Ostrzeszewo i Klewki 
(2,8 mln zł);

8.  Budowa bazy OSP w Purdzie (6 mln zł);
9.  Budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejsco-

wości Szczęsne (550 tys. zł);
10.  Rozbudowa budynków Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Butrynach (4 mln zł);
11.  Rozbudowa budynków Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Purdzie (4 mln zł);
12.  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Klebarku Wielkim oraz budowa 
sali sportowej (6 mln zł);

13.  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w miejscowości Szczęsne oraz bu-
dowa sali sportowej (6 mln zł.);

14.  Budowa 6,5 km sieci wodociągowej od miej-
scowości Prejłowo do miejscowości Giławy 
(1,5 mln zł);

15.  Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Klebark Wielki 
(12 mln zł);

16.  Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Nowa Kaletka 
(8,5 mln zł);

17.  Budowa sali gimnastycznej i stołówki wraz 
z łącznikiem przedszkola i szkoły w Purdzie 
(6 mln zł.).

Kiermasz Wielkanocny
Dzięki inicjatywie mieszkańców zrodził 
się pomysł na organizowanie kiermaszów 
w Purdzie. Odbył się taki kiermasz przed 
Bożym Narodzeniem w zeszłym roku 
i teraz wiosną, przed Wielkanocą.
Na prowizorycznym targowisku w cen-
trum wsi swoje produkty sprzedawali 
lokalni wytwórcy, rolnicy i koła gospo-
dyń wiejskich. Oferta cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem. Można było 
kupić produkty żywnościowe, ozdoby 
świąteczne, rękodzieło.

W trudnym dla wszystkich okresie pan-
demii okazało się to bardzo pożyteczną 
inicjatywą. Z jednej strony gmina wspiera 
w ten sposób lokalnych przedsiębiorców, 
z drugiej zaś mieszkańcy mogli robić za-
kupy na miejscu, z dala od dużych skupisk 
ludzkich w mieście. Oczywiście, wszyscy 
uczestnicy respektowali zasady reżimu 
sanitarnego.
Kiermasze, organizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Purdzie, wejdą na stałe 
do kalendarza miejscowych wydarzeń.

Z myślą o mieszkańcach, samorząd 
gminy Purda przeznaczył część budynku 
w Purdzie na utworzenie centrum reha-
bilitacji leczniczej.

– Zwróciliśmy się do pana Andrzeja 
Zakrzewskiego, dyrektora Warmińsko-
-Mazurskiego Oddziału Narodowego 
Funduszu Zdrowia, z prośbą o zabezpie-
czenie środków finansowych w 2021 r. na 
stworzenie takiej placówki – mówi Teresa 
Chrostowska, wójt gminy Purda. Centrum 
rehabilitacji w Purdzie ma świadczyć 
usługi dla dzieci i dorosłych. Komplek-
sowa fizjoterapia, szczególnie podczas 

pandemii, umożliwi przywrócenie pełnej 
lub możliwej do osiągnięcia sprawności, 
zarówno fizycznej jak i psychicznej.
Centrum ma powstać również z myślą 
o sportowcach. Na terenie naszej gmi-
ny działają trzy kluby sportowe: Leśnik 
Nowe Ramuki, Błękitni Stary Olsztyn 
oraz UKS Rugby Team Purda. – Robimy 
wszystko, żeby stworzyć warunki leczenia 
rehabilitacyjnego na naszym terenie. By 
nasi mieszkańcy nie musieli jeździć na 
rehabilitację do odległych placówek – 
dodaje Teresa Chrostowska. Stworzenie 
placówki w Purdzie zadeklarowała Emilia 
Wiśniewska, specjalistka fizjoterapii.

Podczas kiermaszu swoje produkty sprzedawali lokalni wytwórcy Fot. Piotr Pawlik
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W tym roku klub piłkarski Błękitni 
Stary Olsztyn obchodzi pięćdziesię-
ciolecie istnienia. Drużyna seniorów, 
z okazji jubileuszu, może sprawić kibi-
com prezent – awansować do wyższej 
klasy rozgrywek. Młodzicy już postarali 
się o niespodziankę – weszli do I ligi 
wojewódzkiej.

Po jesiennej rundzie, na półmetku roz-
grywek, zespół seniorów, z 27 punktami, 
jest liderem w swojej grupie, w klasie B. 
Co prawda wiosenna runda kończy się 
dopiero w połowie czerwca, ale są duże 
szanse, że już jesienią tego roku, drużyna 
ze Starego Olsztyna będzie grała z zespo-
łami z A klasy.

Przegrali tylko jeden raz 

Błękitni w pierwszej rundzie obecnych 
rozgrywek przegrali, dość niespodziewa-
nie, tylko jedno spotkanie (0:1), z drużyną 
Salęt Boże. Na półmetku zespół z północ-
nej części naszej gminy wyprzedza o trzy 
punkty Pogoń Ryn. W pierwszym meczu 
tej rundy, na stadionie w Rynie, Błękitni 
wygrali 4 :1.
Kilka lat temu Błękitni Stary Olsztyn 
połączyli swoją sekcję piłkarską z Koro-
ną Klewki. Nowa formacja przez jakiś 
czas, pod nazwą Błękitni/Korona Klewki, 
z powodzeniem występowała w A kla-
sie, a druga drużyna grała o klasę niżej. 
Niestety półtora roku temu drużyna się 
rozpadła, a sekcje przejął Naki Olsztyn.
Z tym nie mógł się pogodzić Dariusz 
Tapek. – Postanowiłem reaktywować 
sportowe stowarzyszenie Błękitni Stary 
Olsztyn. Zacząłem wszystko od nowa, na 
własny rachunek – mówi Dariusz Tapek, 
który oprócz funkcji prezesa pełni także 
rolę trenera Błękitnych.
Najbardziej doświadczonymi piłkarzami 
drużyny ze Starego Olsztyna są Piotr Ka-
miński, Paweł Mazurkiewicz i Grzegorz 
Metera. Piotr Kamiński nie tylko gra, ale 
też wspiera Dariusza Tapka w działalno-
ści klubowej i trenerskiej. – Zapleczem 
klubu są także trampkarze, młodzicy, 
żacy i skrzaty. A jeszcze w tym roku chce-
my powołać sekcję juniorów młodszych 

i w dalszej kolejności juniorów starszych – 
wylicza Dariusz Tapek. – Chodzi o to, żeby 
drużyna seniorska miała własne zaplecze 
zawodników – dodaje prezes Błękitnych.
W sumie klub z północnej części naszej 
gminy szkoli ponad osiemdziesięciu za-
wodników. Ponieważ w większości są to 
młodzi ludzie, Dariusz Tapek do współ-
pracy zaprosił także rodziców, których 
troje jest w siedmioosobowym zarządzie 
klubu. Z gminy Purda pochodzi ponad 
90 procent młodych piłkarzy Błękitnych.
Klub ze Starego Olsztyna szkoli nie tyl-
ko młodych piłkarzy, ale także młodych 
trenerów, którzy ciągle podnoszą swoje 
kwalifikacje, a zarząd pilnuje, by mieli od-
powiednie uprawnienia do prowadzenia 
zajęć. Szkoleniowcem drużyny młodzików, 
obok trenera Piotra Kamińskiego, jest Jakub 
Studniak. – To chłopak pełen zapału. Jest 
on inicjatorem turniejów, które ostatnio 
organizowaliśmy – mówi Dariusz Tapek.

Młodzicy w pierwszej lidze

– Z drużyną młodzików awansowaliśmy 
do I ligi wojewódzkiej. W naszej grupie 
jest sześć zespołów, razem z rewanżami 
rozegramy więc dziesięć spotkań – mówi 
Jakub Studniak. – Jeśli chodzi o turnieje, 
to było ich już siedem edycji, w których 
uczestniczyło około stu zespołów z całej 
Polski. W sumie ponad tysiąc dzieci – 
dodaje młody działacz Błękitnych.

Głównym sponsorem Błękitnych Stary 
Olsztyn, w tym także turniejów, jest firma 
Red-Max, która ma siedzibę na terenie 
naszej gminy. Zawodnicy i szkoleniowcy 
klubu wdzięczni są także pani Emilii 
Wiśniewskiej, która jest fizykoterapeut-
ką, i dzięki niej wszelkie urazy są mniej 
dokuczliwe i szybciej mijają.

Wracamy do Starego Olsztyna

Latem ubiegłego roku młodzi zawodnicy 
drużyn ze Starego Olsztyna przebywali 
na ośmiodniowym obozie sportowym 
w Rynie. – Taki wyjazd to ważny element 
szkolenia młodych piłkarzy. Treningi 
odbywały się trzy razy dziennie, dzięki 
czemu zawodnicy mogli się jeszcze lepiej 
poznać, a pozytywne efekty widać już na 
boisku – mówi Jakub Studniak. 
Dodać jeszcze trzeba, że drugim trenerem 
skrzatów i żaków, czyli najmłodszych 
kategorii wiekowych, jest Maciej Bana-
szewski.
Obecnie drużyna Błękitnych swoje mecze 
rozgrywa na stadionie w Klewkach. Za-
rząd klubu chce jednak wrócić na obiekt 
w Starym Olsztynie. – Na początek chce-
my, by znalazły się tutaj trybuny z krze-
sełkami, szatnie i  ławki rezerwowych 
z zadaszeniem dla drużyn gości i gospoda-
rzy – wylicza Dariusz Tapek.  Jak drużyna 
awansuje do A klasy, takie wyposażenie 
będzie koniecznością.

Błękitni mają się dobrze,
a może być jeszcze lepiej

Klub ze Starego Olsztyna szkoli nie tylko młodych piłkarzy, ale także młodych trenerów
 Fot. Archiwum
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Prawie siedemdziesięcioro dzieci trenu-
je w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Rugby Team Purda. Jesienią minie czte-
ry lata od pierwszego spotkania w sali 
w Marcinkowie.

Założyciel Klubu i trener Bartosz Barczak 
wywodzi się z Rugby Team Olsztyn. – Na 
pierwsze spotkanie przyszło dziesięcioro 
dzieciaków. Wiele zachęt nie było. Roz-
wiesiliśmy kilka, domowym sposobem 
wydrukowanych, czarno-białych plaka-
tów – wspomina Barczak. Dodaje, że od 
tego momentu liczba uczęszczających na 
zajęcia wciąż rosła.
Klub z Purdy wszedł w struktury nowo 
tworzonego Warmińsko-Mazurskiego 
Okręgowego Związku Rugby. Prezes Hen-
ryk Pach postawił wtedy na rozwój sekcji 
dzieci i młodzieży. Dzięki temu do Purdy 
dotarł wówczas między innymi pierw-

szy sprzęt treningowy. Klub od trzech 
lat wspierany jest także przez samorząd 
gminy Purda.
Już na początku 2018 r. pięcioro zawod-
ników UKS RTP powołanych zostało 
do reprezentacji województwa w kate-
gorii wiekowej młodzik. A w maju tego 
roku Klub wystawił drużyny na turniej 
w Olsztynku – wróciły z pucharami za 
pierwsze i trzecie miejsce. – Od tamte-
go czasu trofeów trochę się nazbierało. 
W ubiegłym roku trzy nasze zawodniczki 
wzięły udział w Ogólnopolskim Finale 
Szkolnej Ligi Rugby Tag, który odbył się 
na warszawskim Torwarze. Natomiast 
zawodnicy powołani do reprezentacji wo-
jewództwa niebawem będą wyjeżdżać na 
zgrupowania i grać na szczeblu krajowym 
– mówi Bartosz Barczak. Dodaje, że dzięki 
uprzejmości pani Danuty Adamowicz, dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 

Pezały w Purdzie, wszystkie trofea można 
podziwiać w gablotach ustawionych w tej 
placówce. Są to puchary, medale, statuetki. 
Można tam również poczytać artykuły na 
temat rugbystów z Purdy, które ukazały 
się w prasie.
Teraz, mimo ograniczeń związanych 
z pandemią, młodzi zawodnicy nadal 
trenują. Spotkania są dwa razy w tygo-
dniu, po dwie godziny, w sali sporto-
wej w Marcinkowie. Chodzi o to, żeby 
po przywróceniu wszystkich rozgrywek 
rugby osiągnąć zamierzone sportowe  
cele.
Młodzi mieszkańcy naszej gminy garną 
się do tego, dotychczas mało popular-
nego u nas, sportu. Również rodzice 
przekonują się do tej dyscypliny. – Jacek 
o rugby usłyszał gdzieś w telewizji jak był 
w trzeciej klasie i się tym zainteresował. 
Trzy lata temu zobaczyłam post Klubu 
z Purdy, dowiedziałam się, kiedy mają 
treningi i ze sceptycznym nastawieniem 
zawiozłam syna na pierwsze spotkanie – 
opowiada Katarzyna Narowska z Łajsu. 
– Myślałam, że po dwóch, trzech trenin-
gach mu się znudzi. Tymczasem dopy-
tywał, poznawał zasady. Przydzielono 
mu kolegę z większym doświadczeniem, 
który wszystko objaśniał. A gdy zaczął 
grać w  kontakcie, to dopiero mu się 
spodobało – mówi mama Jacka. Dodaje, 
że sama też poznała zasady i nie jest to 
wcale brutalny sport, jak niektórym się 
wydaje.
Bartosz Barczak mówi, że działania Klu-
bu nie ograniczają się jedynie do sportu. 
Chętnie angażują się w akcje charytatyw-
ne, dbają o stadion leśny w Purdzie. Dzięki 
gminnemu dofinansowaniu na realiza-
cje zadań publicznych w ubiegłym roku 
wdrożono projekt pod nazwą: „Rugby, 
przyjaźń, wychowanie – niech na zawsze 
tak zostanie”. W jego ramach odbyły się 
132 godziny treningu oraz nocleg w hali 
sportowej w  Marcinkowie połączony 
z wieczorem filmowym.
– Przyświecają nam trzy najważniejsze 
cele: sport, wychowanie i dobra zabawa, 
z których priorytetem jest wychowanie. 
Kształtowanie odpowiednich postaw spo-
łecznych, kultury osobistej i dobrych cech 
charakteru to nadrzędne cele trenerów 
rugby – twierdzi Bartosz Barczak.

Rugby, przyjaźń, wychowanie

Leśnik szuka sponsora
Leśnik Nowe Ramuki idzie jak bu-
rza. Nie dość, że rundę jesienną 
zakończył jako lider trzeciej grupy 
A klasy, to jeszcze inaugurujące 
wiosnę spotkanie wygrał aż 6:1. 
Jak tak dalej pójdzie, to drużyna 
wywalczy awans do okręgówki.

Dla jednych to szczęście i prestiż, innym spędza sen z powiek. – W każdym meczu gramy o zwycięstwo. 
Chcemy awansować. – mówi Alfred Studniak, wiceprezes Leśnika. Trochę chłodniej podchodzi do tego Rafał 
Policht, kierownik drużyny. – Awans wiąże się z wyjazdami na mecze na większe odległości. Poza tym trzeba 
utrzymać dwie drużyny młodzieżowe i także wozić je na mecze – mówi Policht.
Obecnie, w trzeciej grupie A klasy, w której gra Leśnik, najdalej od Nowych Ramuk, około 100 km, położona 
jest drużyna z Bezled. W przypadku awansu do okręgówki drużynę z gminy Purda czekają około dwustukilo-
metrowe wyjazdy do Gołdapi i niewiele krótsze do Węgorzewa i Mikołajek. Poza tym w grupie okręgowej są 
także drużyny z Orzysza, Reszla, Górowa Iławeckiego i Sępopola, do których również trzeba dojechać około 
sto kilometrów. Pozostałe drużyny są nieco bliżej.
Jedno nie ulega wątpliwości, w przypadku awansu potrzebny będzie sponsor. – Trochę wspiera nas Nad-
leśnictwo Nowe Ramuki, trochę osoby prywatne, największą kwotę otrzymaliśmy z Purdy, bo 11 tys. zł, 
w ramach dotacji na realizację zadań własnych gminy, związanych z krzewieniem kultury fizycznej i sportu 
– wylicza Alfred Studniak. Jest to jednak kropla w morzu potrzeb. Wyjazd na mecz to obecnie koszt około 
500 zł. W przypadku awansu, kiedy wyjazdy będą dłuższe ta kwota wzrośnie. Mecz niewyjazdowy też ma 
stały koszt, bo jako gospodarz spotkania, klub musi opłacić sędziego – około 180 zł. Poza tym stroje dla 
jednego zawodnika to koszt od 350 do 500 zł. A drużyna to nie tylko 11 wyjściowych zawodników – musi 
być około dwudziestu kompletów.
Dlatego bez sponsora nie będzie możliwe utrzymanie się w lidze okręgowej. Apelujemy zatem do przedsię-
biorców z gminy Purda. Wspomóżcie drużynę. W zamian nazwa firmy może znaleźć się na koszulkach piłkarzy. 
Są też miejsca na banery sponsora na boisku Leśnika.


